尊敬的客户：
经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，交通银行股

份有限公司（以下简称“交通银行”）收购青岛崂山交银村镇
银行股份有限公司（以下简称“村镇银行”）设立分支机构。
原村镇银行营业部、王哥庄支行、沙子口支行、北宅支行、金
家岭支行将撤销，原址改建为交通银行青岛国金中心支行、
青岛王哥庄支行、青岛沙子口支行、青岛北宅支行、青岛金家
岭支行。交通银行作为存续主体将承接村镇银行全部资产、
负债、业务、人员及其他相关权利与义务。机构变更前后，您
的资金和权益不受任何影响，您此前与村镇银行办理相关业
务的合同性文件中约定的银行方主体均统一变更为交通银
行股份有限公司青岛分行。

为了给您提供更优质、高效的金融服务，村镇银行将于
2025年9月26日21时30分至2025年9月27日09时00分进
行业务系统切换，届时村镇银行将暂停办理各项业务，请您
提前办理业务、做好资金安排。系统切换完成后，您可至交
通银行青岛国金中心支行、青岛王哥庄支行、青岛沙子口支
行、青岛北宅支行、青岛金家岭支行继续办理相关业务。原
村镇银行留存的客户信息将同步迁移至交通银行，原村镇银
行查得的客户人行征信信息、已报送的客户人行征信数据以

及当前仍有效的客户人行征信信息查询与数据报送授权也
将由交通银行承接。交通银行采集的信息仅用于为客户提
供相应的金融服务，并承诺采取安全措施保护客户信息。

具体业务办理请咨询各网点，网点对外营业时间请拨打
固定电话，其他时间请拨打手机号码。交通银行青岛国金中
心支行：山东省青岛市崂山区深圳路156号1号楼，联系电话
及联系人：0532-66070805、高乘 13730920288；交通银行青
岛王哥庄支行：山东省青岛市崂山区王哥庄街道办事处东
200 米 处 ，联 系 电 话 及 联 系 人 ：0532- 67788567、林 森
18663997076；交通银行青岛沙子口支行：山东省青岛市崂山
区崂山路127号，联系电话及联系人：0532-88809100、于传
顺13953258233；交通银行青岛北宅支行：山东省青岛市崂山
区北宅村青岛涵春工贸有限公司1、2号楼，联系电话及联系
人：0532-87852662、刘涛 13708977157；交通银行青岛金家
岭支行：山东省青岛市崂山区松岭路62号2号楼1层网点，
联系电话及联系人：0532-88963596、沈小龙18653269697。

对于系统切换给您带来的不便，我行深表歉意，敬请谅解！
特此通知。

青岛崂山交银村镇银行股份有限公司
2025年9月23日

青岛崂山交银村镇银行关于系统迁移的通知

本报讯 流感病毒传播能力强、危害大，提前预防
是关键。接种流感疫苗是预防流感、降低并发症风险
最经济有效的手段。记者从青岛市疾控中心获悉，目
前全市流感疫苗接种工作已陆续启动。

市疾控中心专家高钰介绍，流感疫苗的最佳接种时
间为每年9月到10月。疫苗产生有效抗体需要2周到4
周时间，在10月底之前完成接种，可在流感流行季（北方
为10月至次年3月）前形成免疫屏障。若错过最佳接种
时间，整个流感流行季均可补种，仍能获得部分保护。超
过6月龄的儿童可接种裂解疫苗（三价和四价），剂型分6
月龄到35月龄和3岁以上两种；3岁以上还可接种亚单位
疫苗；3—17岁人群可接种减毒活疫苗。

高钰提醒，流感病毒容易发生变异，每年流行的
毒株可能与往年不同，疫苗成分会根据预测的病毒
类型有所变化；接种流感疫苗产生的免疫力在体内
将随着时间推移逐渐衰减，一般接种疫苗后获得的
保护性抗体可维持6到8个月的时间。另外，因得过
流感所产生的抗体维持时间较短，不能使身体获得长
久保护，所以既往有过流感病史或者既往接种过流感
疫苗的人群也需要每年接种。 （黄 飞）

青岛流感疫苗
接种工作启动

本报讯 刚刚过去的第37个全国爱牙日，宣传
主题是“口腔健康 全身健康”。青岛市口腔医院专家
提醒，牙颈部楔状缺损作为常见的非龋性牙体硬组织
疾病，因其发病隐匿、进展缓慢，常被称为牙齿的“无声
杀手”，市民应加以重视。

专家介绍，牙颈部缺乏牙釉质的保护，经过外界刺
激后极易受损，而横向刷牙时，硬质刷毛和过度手部压
力均会加剧机械磨损。此外，酸性饮料（如碳酸饮料、
果汁）、胃酸反流等导致的酸蚀，会使牙釉质脱矿软化，
可削弱牙齿抗磨损能力；日常咀嚼产生的应力集中现
象，也会加速牙体组织疲劳性破坏。如果不及时干预，
缺损进一步加深，细菌可通过暴露的牙本质小管侵入
牙髓，导致不可逆性牙髓炎，最严重时，牙齿颈部结构
严重破坏，在咀嚼力作用下可发生折断，最终不得不拔
除患牙。

目前，牙颈部楔状缺损的临床治疗主要遵循微创
原则，但治疗并非一劳永逸，需配合病因控制才能避免
复发。预防楔状缺损也需建立科学管理体系，掌握正
确的刷牙方法，并减少酸性食物和饮料的摄入频率。
同时，应每6—12个月接受一次口腔检查，早期发现微
小缺损，并及时采取预防性干预措施。（黄 飞 孟 洋）

警惕牙齿“无声杀手”
市口腔医院提醒市民重视

牙颈部楔状缺损

青岛造血干细胞捐献跑出
“爱心加速度”

青岛造血干细胞捐献数量近年来快速增
长。从 2004 年第 1 例到 2020 年底第 100 例，
这一过程用了16年半的时间，而从第101例
到第200例，仅用了3年半时间。

这种增长势头在2025年更加明显。记者
从市红十字会获悉，截至目前，2025年青岛已
成功完成43例造血干细胞捐献；截至7月，青
岛今年的捐献数量已超过了往年全年的最高
历史纪录，其中，今年3月单月完成造血干细
胞捐献9例，创造了全省单月捐献的新纪录。

尽管非血缘造血干细胞配型相合几率不
足十万分之一，但在众多捐献者、志愿者、爱
心单位的共同努力下，青岛造血干细胞捐献
跑出“爱心加速度”。从最初的每年3—5例，
发展到每年10多例，直到最近每年数十例，这
些被不断打破的纪录背后，是200多名无私捐
献者的奉献，更是4.5万名造血干细胞捐献志
愿者时刻准备着挽救他人生命的人间大爱。

“我在街头献血屋献血时，顺便留了血
样，没想到两年前的无心之举，如今可以让一
个人摆脱病痛折磨，甚至拯救一个家庭。”捐
献造血干细胞后，吕璿辰如是说。

近年来，记者采访了数十名造血干细胞
捐献者。在吕璿辰之前，青岛第256例捐献者
罗玮是青岛开投集团餐饮酒店管理有限公司
总经理，第257例捐献者马小红是青岛井野屋
箱包有限公司一名普通员工，他们有着不同
的职业，但当接到红十字会电话，得知自己与
一名血液病患者配型相合时，都毅然决定捐
献造血干细胞，并请假配合完成高分辨检测、
捐献前体检等准备工作，最终为患者送去“生
命火种”。由于造血干细胞捐献遵循“双盲原
则”，捐献者与受捐者互不相识，但捐献者不
约而同表示，“只要能帮到人就好”。

医疗技术进步推动捐献事业

对于捐献者来说，输送造血干细胞或许
这是一次“偶然的善举”，但对受捐者来说，却
意味着生命的延续和健康的希望。

“当我得知患的是白血病后，一度认为生

命没有希望了，我的家人每天以泪洗面。”在
青岛务工的河南籍司机袁先生讲述，2016年5
月，被诊断为急性淋巴细胞白血病的他经历
了人生的至暗时刻，造血干细胞移植是他最
后的希望。不幸中的万幸，两个多月后，中国
造血干细胞捐献者资料库找到了跟他完全匹
配的捐献志愿者，并且对方毫不犹豫地同意
了捐献。“当时我的心情无法用语言形容，就
像身处黑暗中的人看到了光。”袁先生说，移
植手术非常成功，他几乎没有出现排异和感
染，如今已完全恢复了健康。他和家人永远
铭记，今天的幸福生活要感谢那名爱心人士
的无私捐献。“我虽然不符合捐献条件，但等

我的孩子长大后，希望他们能将这份爱心传
递下去。”袁先生说。

在“生命火种”的传递中，医疗技术的进
步和医护人员的专业守护提供了坚实保障。
青岛开展造血干细胞移植的20多年来，除了
康复大学青岛中心医院外，青岛大学附属医
院、市立医院、山东大学齐鲁医院（青岛）、市
妇女儿童医院等多家医院均开展了造血干细
胞移植，借助爱心人士捐献的造血干细胞，挽
救了诸多血液病患者的生命。

“对于恶性血液病及骨髓衰竭性疾病患
者，唯一能治愈的方式就是异基因造血干细
胞移植，如果没有捐献者的无私奉献，这些患

者基本无法再生健康的造血干细胞，生命只
会陷入反复化疗、复发的恶性循环，直至走到
生命终点。”作为一线医务工作者，康复大学
青岛中心医院血液科主任王玲对非血缘关系
的造血干细胞捐献者们充满了敬佩。

“我们医院从2022年引进先进的采集设
备，现承担着青岛绝大部分造血干细胞捐献
的采集工作。”王玲介绍，今年以来，他们平均
每月能完成4—5例造血干细胞采集，每一次
成功采集都意味着一名濒临绝境的患者重获
新生。

多措并举共铸“爱心之城”

青岛造血干细胞捐献事业快速发展，还
得益于全市层面的多方推动。

多年来，青岛市红十字会以“爱心汇聚
血脉相连”造血干细胞捐献工作品牌为抓手，
创新多种形式传播公益文化理念，大大提高
了造血干细胞捐献工作的社会认知度和参与
度。近年来，市红十字会、市中心血站还联合
青岛城运集团和青岛地铁集团开展主题宣传
活动，打造16辆无偿献血、造血干细胞捐献和
遗体器官角膜捐献主题公交车，在地铁主要
站点地下通道电子屏幕开展公益宣传。如
今，青岛的“三捐献”宣传活动已走进450多个
基层镇街、社区和医疗机构、献血屋等场所，
让群众可以就近了解相关政策并办理登记。

青岛还通过地方立法，保障造血干细胞
捐献者的权益，鼓励更多市民加入无偿捐献
造血干细胞的队伍。根据《青岛市实施〈中华
人民共和国献血法〉若干规定》，无偿捐献造
血干细胞的市民本人不仅可以终身免费使用
临床用血，其所在单位也应当给予捐献者两
周的捐献时间，并正常发放捐献期间的工资
和其他福利待遇。2024年1月1日，市委政法
委、市见义勇为基金会、市红十字会联合发出
通知，授予无偿捐献造血干细胞志愿者见义
勇为群体荣誉称号，鼓励更多市民加入传递

“生命火种”的队伍。
市红十字会呼吁更多爱心市民，在身体

条件允许的前提下，就近前往献血屋或中心
血站，在献血的同时多留存8到10毫升的血
样，加入中国造血干细胞捐献者资料库，给更
多患者和家庭带去新生的希望。

完成造血干细胞捐献258例，4.5万人留样成为捐献志愿者

“希望英雄”成就造血干细胞捐献事业
□青岛日报/观海新闻记者 黄 飞

■吕 辰捐献造血干细胞。 韩 星 摄

9月17日上午，在康复大学青岛中心医院血液科，鲜红的血液从21岁的吕璿辰
体内流出，通过导管缓缓流入血细胞分离机，作为“生命种子”的造血干细胞被不断
分离出来，为一个素未谋面的生命送去了希望。9月20日是第11个“世界骨髓捐献
者日”，吕璿辰作为全国第21084例、青岛第258例造血干细胞捐献者，用爱心善举
生动诠释了今年“致敬希望英雄”的活动主题。

记者从青岛市红十字会获悉，青岛造血干细胞捐献数量在全省遥遥领先，在全
国副省级城市中也名列前茅，捐献事业呈现跨越式发展。

睿

第七六八期健 康 JIANKANG
7

责编 王世锋 王 瑜 美编 金 琳 审读 李 斌 排版 韩 婷
2025年9月23日 星期二

青岛市卫生健康委员会、青岛日报联办

普及健康知识
树立健康理念

青岛楼市下半场正迎来“平稳上升期”。数据显示，

近期整体市场呈现“量价稳升”的局部回暖特征，值得注

意的是，一些优质项目在激烈的角逐中脱颖而出。

在主城区李沧北板块，城投|青云佳境表现尤为亮

眼，售楼处人潮络绎不绝，“金九”热度节节攀升，成为主

城区备受瞩目的流量红盘。其出众的表现，也映射出当

前市场对优质房产的认可与选择。

“数据不会说谎，成绩说明一切！”
如何判断一个楼盘是否真正赢得了市场
青睐？销售数据无疑是最直观的证明。

楼盘网发布的青岛楼市销售榜单
显示，城投丨青云佳境凭借强劲表现，
荣获“2025年1-8月青岛主城区热销楼
盘”称号（信息来源楼盘网）。这不仅是
对于产品力的认可，更代表当下市场的
选择趋势。那么，它为何备受青睐？三
大原因不可忽视。

蓝图加速兑现 未来美好可期

拒绝纸上谈兵，城投丨青云佳境周边

的配套正加速兑现，毕节路、松桃路等多
条道路正式通车，菁英大城片区通行效率
大幅提升。据了解，青岛五十八中附属实
验学校已于9月开学，幼儿园已竣工，加上
近邻地铁1号线的优势，未来值得期待。

实力硬核领跑 市场信任之选

城投丨青云佳境由青岛城投地产
开发，青岛城投地产累计开发面积超
400万平方米，2025年跻身全国城投收
入榜TOP5，品牌实力有目共睹。目前
项目 5#、7# 楼已提前封顶，预计年底
实现全部楼栋封顶，准现房实景呈现，

进一步提升客户的安心感。

好产品才是真正的硬通货

城投丨青云佳境建面约89-109平
方米三居，以“高收纳+可变空间”为亮
点，实现小户型大功能。

户型规划全屋收纳空间，提高空间
使用效率；多功能百变三居，满足全周
期居住需求。

纵观楼市发展趋势，唯有实力房
企、配套优质、产品超配的项目，才能脱
颖而出，城投丨青云佳境无疑是这一现
象的真实写照。 李鹏飞

流量红盘脱颖而出，凭借的是什么？

▶在建中的城投丨青云佳境项目实景图。 青岛市住房公积金管理中心公告
青岛老街御匠餐饮管理有限公司：

经查实，你单位未为徐佳按时、足额缴存住房公积金，现

依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字

[2025]17第 316号），责令你单位依法办理补缴手续，自公告之

日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办理的，我中心

将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2025年9月23日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛瑞海源能源有限公司：

经查实，你单位未为付雪按时、足额缴存住房公积金，现依法
向你单位送达《行政处理事先告知书》（青住金处理先告字[2025]
12第 065号），责令你单位向我中心报送付雪在你单位工作期间
的工资收入明细及住房公积金补缴核算明细表，自公告之日起经
30日视为送达。公告期满后 3日内仍未报送的，我中心将根据建
设部《关于住房公积金管理若干具体问题的指导意见》（建金管
[2005]5号）文件规定或职工提供的证据材料，核算你单位欠缴付
雪住房公积金数额，据此作出行政处理决定。

青岛市住房公积金管理中心
2025年9月23日

青岛市住房公积金管理中心公告
天安财产保险股份有限公司青岛分公司：

经查实，你单位未为张青按时、足额缴存住房公积金，现

依法向你单位送达《行政处理决定书》（青住金处理字[2025]11

第 128号），自公告之日起经 30日视为送达。公告期满后法定

期限内你单位有权申请行政复议或提起行政诉讼。

青岛市住房公积金管理中心

2025年9月23日

通 告
后田村社区都霖美景（田村路东端40米、霖城路南端60

米）排水改造工程施工将于2025年9月25日-2025年11月15

日实施，施工区域路段采用围挡全封闭施工。

施工期间，过往车辆和行人请遵守交通标志的指示和现

场工作人员的指挥，禁止通行，途经车辆请提前绕行。

青岛市城阳区住房和城市建设管理局

青岛市公安局城阳分局

2025年9月23日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛政泽璟逸
颐养项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律、法规和
政务公开的有关规定，对青岛政泽璟逸颐养项目规划及建筑方案进行批前公
示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛政泽控股有限公司
建设项目：青岛政泽璟逸颐养项目（模拟审批）
建设地点：江山南路东、长江西路北
设计单位：积承工程设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目总用地面积为15182㎡，规划总建筑面积为38249㎡，地上

建筑面积为30364㎡。其中1#楼建筑面积为11422㎡，2#楼建筑面积为12729㎡，3#、4#、6#、7#楼建筑面积为1103㎡，5#楼建筑面积为1800㎡，地下建面积
为7885㎡。容积率为2.0，建筑密度为26%，绿地率为35%，机动车停车位199
个。

二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政

务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政务信息公开指南—区
自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利
害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局85166673，建设单位18669880002
四、公示时间：2025年9月23日至2025年10月9日

2025年9月23日

公 告
青岛市市北区辽阳西路85号芙蓉花园小区业主：

青岛地铁建设占用芙蓉花园小区（辽阳西路 85号 1—10
号楼，网点业主产权证号：南京路（243号,241号,239号,233号

甲,233号,231号,229号,227号,223号,223号乙,221号甲，221号

丙），辽阳西路（85 号-1,85 号-2,85 号-3,85 号-4,85 号-5,85
号-6,85号-6甲,85号-7, 85号-8），吴兴路（186号,188号,190
号,192号,194号,196号,198号,200号））公共用地，补偿方案已

经小区全体业主表决通过，补偿协议将于2025年10月10日—

10月23日在南京路社区居委会会议室集中签约，请房屋产权

人持本人身份证、《不动产权证》到场办理，如委托他人代为办

理的，代理人须持经过公证处公证的《委托书》，产权人去世的

需提供继承《公证书》，逾期未签约的，补偿金将提存到山东省

青岛市市北公证处。

公告单位：青岛市市北区人民政府辽源路街道办事处

2025年9月23日

●遗失中国教育工会青岛市城阳
区职教中心委员会的开户许可证，核准
号：J4521003696501，开户行：中国建设
银行股份有限公司青岛城阳支行，账
号：37101988227051049738，声明作废。

●遗失青岛市崂山区行政审批服
务局 2009 年 12 月 30 日核发予崂山区
诚 馨 菲 商 店 的 注 册 号 ：
370212600130865的营业执照正、副本，
声明作废。●遗失逄昔章的位于胶州市胶莱
街道办事处夏家庄村宅基地的集体土
地 使 用 证 ，证 号 ：胶 集 用（2013）
81114434， 宗 地 号 ：
370281100251JC00003，声明作废。●遗失青岛太阳玻璃实业有限公
司青岛经销分公司的营业执照正、副

本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370200MA93X10C7B，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局2010年6月13日核发予市北区博
瑞祥礼品商行的370203600667936号营
业执照正、副本，声明作废。

声明
遗失我单位财务专用章一枚，编

号：3702810360434，声明作废。
青岛云盛锦建设工程有限公司

声明
遗失我单位法人章（法人：赵云龙）

一枚，编号：3702810682282，声明作废。
青岛屹海通达人力资源有限公司

声明
遗失我单位（统一社会信用代码：

91370200MA93U5LD3Y）公章一枚，声
明作废。

青岛太阳玻璃实业有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

通 告
因实施即墨区大信街道金黄海路(青银高速涵洞)排水工

程，自2025年10月1日至2025年10月15日施工期间占用金

黄海路(S218三城路至森麒麟轮胎公司西门)，全路段封闭施

工，途经车辆及行人请提前绕行。

特此通告

青岛市即墨区大信街道办事处

2025年9月23日

山东省青岛市市北区人民法院
公 告

青岛爱游教育科技有限公司：
我院受理申请执行人青岛市市北区教育和体育局申请强制

执行对青岛爱游教育科技有限公司作出的青北教体罚决[2024]6
号《行政处罚决定书》一案，现依法向你送达强制执行申请书及听
证通知书。限你自公告之日起30日内来本院领取，逾期则视为送
达。并定于公告期满后的第3日上午9时50分（遇休假日顺延）在
青岛市市北区辽阳西路368号市北法院第三十法庭进行听证，逾
期将依法作出裁判。

青岛市市北区人民法院
2025年8月14日

联系地址：青岛市市北区人民法院行政审判庭，市北区辽阳
西路368号

联系人：郝海滢 电话：0532-83992678